sERV|ÇO PÚBLTCO FEDERAL

MEC - SETEC

tNST|TUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CtÊNC|A E TECNOLOGTA DE MATO GROSSO

COLÉGIO DE DIRIGENTES - CODIR

ATO N9 OO2IaA§/CODI R/I FMT

O PRESIDENTE DO COLÉGIO DE DIRIGENTES DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

regulamentares, considerando a L3 Reunião Extraordinária do Colégio de Dirigentes realizada

no dia 16 de abril de 2Ot9;

RESOLVE:

APROVAR a lnstrução Normativa ne OOL|2OL9, de L6|O4/2O79 que regulamenta

o aproveitamento de candidatos inscritos no Cadastro Permanente de Remoção de Servidores

de que trata o Artigo 15 da Resolução ns 58/2OL8 no âmbito do lnsütuto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso.

Cuiabá-Ml 16 de abril de 2019.

Willian Silva de Paula
Presidente do Colégio de Dirigentes

lnsütuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Aro Ne oo2l20t9 I coDt R/t FML t6lo4/20L9
lnstrução Normativa ne 001/2019, de ]r6104120t9

Carlos André de Oliveira Câmara
Pró-Reitor de Ensino

Wander Miguelde Barros
Pró-Reitor de Pesquisa e ln Reunião - CAPES

Marcus Vinícius Taques Arruda
Pró-Reitor de Extensão

Túlio Marcel Rufino de Vasconcelos Figueiredo
Pró-Reitor de Administra

João Germano Rosinke
Pró-Reitor de Desenvolvimento lnsütucional

Cristovam Albano da Silva Júnior
Cuiabá-Cel. Octavde Jorse da Silva

Lívio dos Santos Woge!

Salmo César da Silva
Cáceres - Prof. Olegário Baldo

Deiver Alessandro Teixeira
Camous Cuiabá-Bela Vista

Stéfano Teixeira Silva
s Pontes e Lacerda - Fronteira Oeste

Fábio Luís Bezerra
Campus Campo Novo do Parecis

João Aparecido Ortiz de França

Giliard Brito de Freitas

Laura Caroline Aoyama Barbosa

Sandra Maria de Lima

Leandro Miranda

Dimorvan Alencar Brescancim

Julio César dos Santos

Gilcélio Luiz Peres

Ubiranei de Freitas Marinho

João Vicente Neto
de Lucas do Rio Verde

Gilma Silva Chitarra

o Guarantã do Norte

Diretorias Sistêmicas

Fernanda Christina Garcia da Costa
Diretora de Gestão de Pessoas-DSGP

Sônia Regina Guimarães Fonseca
Diretora de Relações lnternacionais-DSRI

Rodolfo Rossmann Gonçalves
Diretor de Gestão da Tecnologia da lnformação-DGTI

sERV|ÇO PÚBLTCO FEDERAL

MEC - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

COLÉGIO DE DIRIGENTES _ CODIR

ATO Ne OO2l 2019 I CODI R/r FML L6 I 04 / 2019
lnstrução Normaüva ne OOL/2O19, de !610412019

AUSENTE

AUSENTE

sERVrÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC _ SETEC

rNsTtruro FEDERAL DE EDUCAÇÃO, ClÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

REITORIA

tNsrRUçÃo NoRMATIVA Ne 001, DE 16 DE ABRIL DE 2019

Regulamenta o aproveitamento de candidatos

inscritos no Cadastro Permanente de Remoção de

que trata o Artigo 15 da Resolução ne 58/2018 e

outros disposiüvos da resolução.

o RETTOR DO TNSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de

LllOAl2OLT publicado no DOU em 121O4/2OL7 e,

considerando o art. 2t da Resolução CONSUP ne 025, de 27103/2018 do Regimento Geral;

considerando o inciso XIV do art. 4e do Ato n. O2/2OLB que trata do Regimento lnterno do

Colégio de Dirigentes do IFMT;

considerando os artigos 15 e 60 da Resolução CONSUP ne 058/2018;

considerando a 1e Reunião extraordinária do Colégio de Dirigentes realizada em 16/04 /20!9,

RESOLVE:

Art. le. Estabelecer os procedimentos que serão observados pela Diretoria

Sistêmica de Gestão de Pessoas para aproveitamento de candidatos inscritos no Cadastro

Permanente de Remoção - CPR de que trata o arügo 15 da Resolução Consup ne 58/2018 e

outros disposiüvos.

Art. 2e. Para consulta dos candidatos inscritos no Cadastro Permanente de

Remoção será observado a menor distância entre os compi, conforme anexo lll da Resolução

Consup ne 58/2018 e anexo I desta lN, considerando a opção realizada pelo servidor na data

de sua inscrição e a vaga disponível não preenchida mediante inscrição no CPR.

Art. 3s. A consulta para as vagas não preenchidas, de que trata o art. 15 da

ução Consup ne 58/2018, será realizada, uma única v-ez, aos ca s inscritos no CPR

campus com maior proximidade geográfica.

Y
")

#
i'l

IP
I

v

ftAq
a\

\À
4lh

sERVrÇO PÚBLTCO FEDERAL

MEC - SETEC

tNSTtruTo FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CrÊNC|A E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

REITORIA

Art. 4e Não havendo candidatos classificados, conforme arügo 3e, serão

observados os demais procedimentos previstos nos incisos ll, lll e lV da Resolução Consup ne

58l2Ot8;

Art. 5e. A data limite de consulta sobre o preenchimento de requisitos

previstos na Resolução Consup ns 58/2018 será sempre o dia anterior a data de publicação de

vagas que forem tornadas públicas mediante CPR.

Art. 6e O servidor interessado em remoção no IFMT deverá manter sua

inscrição sempre atualizada não podendo alterar a opção de campus sem cumprimento dos

prazos previstos na Resolução Consup ne 58/2018.

Art. 7s. Os casos omissos e as dúvidas surgidas na aplicação da presente

lnstrução Normaüva serão resolvidos pela Diretoria Sistêmica de Gestão de Pessoas, em

primeira instância, observada a legislação em vigor, pelo Colégio de Dirigentes e pelo Reitor

do IFMT.

Esta lnstrução Normaüva entra em vigor na data da sua assinatura.

Cuiabá-MT, 16 de abrilde 2019.

Art.8e.

N\--

í) A/

K ffi' *%

Rsilor
inslifirb Fsd€íd de Elüero&, Ciôncia e

redldoírr dê[&b goüo
'recrelo kesidencial & 11 Ml2O17

@
À\

sERVIÇO PUBLTCO FEDERAL

MEC - SETEC

tNsTrruro FEDERAL DE EDUCAÇÃO, ClÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

REITORIA

ANEXO I

L.)

w
P

)í

&§

?rq
I

V

*isÍáí:Êiê rsds{iéÍiê eãtíô

*xr*iripiçg *m ilM
4

ü
a

qi

E

'ú {
í)
,8

u

*
à
7g

âât
É

*
ü>
E
&
Ê

s

g*

g

Ê
f,

g

E

Ê

&
e
a
E

*
;!
a

4t

f
*t
5
Ç

?
B
3

i
+ú
3
_ü

f*

qJ

,b

iÊ

*
4
!

e
p

r
ô

a
ô

E
E

É
>
t3

H
E
§

ê

§*tq

a
E
I
s
&
ü
F
JE

Àlta Fl$estâ l8] 731 7q:i bst á4S 459 1.üã7 B8ü 315 .*3b $3ü aut

&arrs il* ü arc* I ?ÊA 3ãü s5T s*? l.ZrS 1"Ê64 B: t?? +LiE ,1i 9ü,t §33 7§§

*ic*rry L,ÜüE ?f0 Itrl t 154 lls §t7 üô1 55ü 1:? §iE 1!fr ç§7 615 t18

Ca*mr Sara dos Farecir ÉôÉ ÊnB {74 ]lB 3St 14i 7fr:L 11' l5: s§§ 4gl 5W 151 3*4

o-n l 380 Êrt ]§3 sJh §À, +33 57§ à*t 1J5 45 5]4 a5õ

{*nÍrela ;3:1. r.3l{ 1,ü3? 1 1qü 1.§?? 4gê r.t*5 BÚ5 1.WÉ 3Áí í 1§3 1.rq?! áÉ1 :4? 1_.+í,'$

[«Íehà t1& 3!a 1,.15* 1&J 71.0 li3 I39 i1§ §! ,I8il §9t t
Bi*r*a*tiln rei ,{*3 :4É iÉ1 çM 589 Ét* 4L* €sÊ Itu 370 ]s§ 1:{ r&I

üiiarê*tã dG l§Brtr 14S ,i.l rtÍ r!. t 7t1 c36 ?rft ãGil 3.14: *ê3 9t7 Ís? 31§

itÉai ;,5§ x,]ü4 H' 6ET 1.x05 E;11 6?& ill 5r7 qqÍ si+ ElÍ 4ÍJ TZE

lrsâc dB *Í+ VÉrd§ êqs À5J lEn a1+ q]! 545 ?lÉ 5t& 557 7§§ f,fu 3€ §6 3?2 -}{l

Porlter Ê ?-aEeídn qq{ zt? lgI !,fi{? §43 1-1*ã 5!l ?s6 6§ã 66ü Tf? §4il s/ *ià
lrim,1§rrã dú lêÍtÉ I.*?? 3?? 4X $36 I3S 945 57§ 5S& BE 12§ 1ê8 7ffi 616 Áe! Vao

RsBd*nsfsiÍr I.§ffi i.ü53 ]te ql? 951 Eqn ffi 13§ t:] bYt ü1ü {9$ §e
§ãs ?Ê.e]:!e 980 BT 49 r.ü72 q1 I tL\ &t4 4?ü Ê!{ t€ iÉ? 495 131 qs

5i:*st 4?: 6$fi âÉ1 *§s 37tJ 2t* tlL?2 14à §?3 7ffi âg? çÂf, §5 §lE 4§§

§orrice q§s q81 ]9ü z§3 -í-L: ç:1: â6 §4t 4&5 &5 ,*t {üü

Ta*senà d* §en; ã38 2B 151 §?5 154 +$l 4§l s5$ Jll lt5

Vársea Grx*dt 1jé ? 1'33 iZç 7:§ 343 ti3Ê llq §ã 4§: 4*§

SE{erància 6aoslr t'lapr

!r

$,/-6//"ÉM ü